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Forsinkelser i EESSI (’Electronic Exchange of Social Security In-
formation’) 

 
Jeg vil gerne orientere jer om, at der kommer en forsinkelse på op til 6 måneder i 

den danske del af EESSI-projektet. Forsinkelsen får ingen konsekvenser for bor-
gerne. Forsinkelserne skyldes, at it-leverancerne fra EU, som det danske projekt 
skal bygge videre på, er blevet forsinket. EU's forsinkelser har haft den direkte ef-

fekt, at medlemslandene - herunder Danmark - har været tvunget til at være tilba-
geholdende i udviklingen af deres nationale projekter, da det er for risikabelt at vi-
dereudvikle EU’s it-løsninger, før de har haft den fornødne kvalitet. 

 
EESSI er et digitaliseringsprojekt forankret i EU, som efter planen skulle gå i drift i 
alle medlemslande den 1. juli 2019. Projektet skal sikre, at alle myndigheder i alle 

EU-lande kan udveksle information på det sociale sikringsområde digitalt, fx i for-
bindelse med ansøgning om social pension fra andre EU-lande eller sygesikring af 
borgere, der rejser på tværs af EU landegrænser. I alt 13 EU-lande er forsinkede.  

 
Forsinkelserne omfatter dele af ydelserne fra Udbetaling Danmark (UDK) og Sty-
relsen for Patientsikkerhed og får som sagt ikke konsekvenser for borgerne. I det 

omfang, de digitale løsninger ikke er på plads, vil begge myndigheder opretholde 
den manuelle håndtering af sagerne, hvor udvekslingen af oplysninger med myn-
dighederne i andre lande sker med ordinær post.  

 
Ydelserne på SKAT’s og STAR’s områder (der også omfatter a-kasserne) forven-
tes at være driftsklare inden for den internationale deadline den 1. juli 2019. Det er 

vigtigt for a-kasserne, fordi administrationen af det netop indførte opholdskrav for 
ret til dagpenge, indebærer, at a-kasserne skal indhente bopælsoplysninger fra de 
øvrige EU-lande.  

 

I forhold til oplysning af enkeltsager, hvor EESSI kan supplere de aktiviteter, der 
tidligere foregik i Kontrolenheden for vandrende arbejdstagere i Udbetaling Dan-

mark, forventes det ikke, at forsinkelsen får mærkbare konsekvenser.  
 
Jeg følger sagen tæt og vil holde jer orienteret, når der er nyt.  

 
Jeg vil ligeledes orientere Beskæftigelsesudvalget.  
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